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Sivistyskeskukseen on saapunut 5.10.2023 tutkimuslupahakemus vuoden 
2024 Nuorisorikollisuuskyselyn toteuttamiseksi.  
 
Nuorisorikollisuuskysely 2024 on kaikille yhdeksäsluokkalaisille kohdistettu 
sähköinen kysely, johon vastataan normaalin oppitunnin aikana. Aineistoa 
analysoidaan tilastollisin menetelmin. Kiteellä tutkimuksen kohteena ovat 
Arppen koulun yhdeksäsluokkalaiset oppilaat. 
 
Nuorisorikollisuuskyselyt ovat ainoa suomalaisten nuorten 
rikoskäyttäytymistä seuraava kansallinen osoitinjärjestelmä, joka tuottaa 
valtakunnallista tietoa. Tutkimus on tähän mennessä toteutettu yhdeksän 
kertaa vuodesta 1995 alkaen.  
 
Tutkimuksen päätavoitteena on muodostaa oikeasuhtainen kuva nuorten 
tekemien ja kokemien rikosten määrästä, kehityksestä ja piirteistä. Lisäksi 
seurataan laajemmin nuorten turvallisuutta ja hyvinvointia. 
Tutkimusten tavoitteena on seurata nuorten ja koulujen 
turvallisuustilanteen muutoksia. Tutkimus on osa Kriminologian ja 
oikeuspolitiikan instituutin lakisääteisiä tehtäviä ja se toteutetaan 
yhteistyössä Opetushallituksen, sisä- ja ulkoministeriön sekä Suomen 
Rehtorit ry:n kanssa.  
 
Nuorisorikollisuuskyselyjen aineistojen pohjalta harjoitetaan kriminologista 
perustutkimusta, joka kohdistuu sekä rikollisuuden syihin että nuorten 
kontrolliin. Rikollisuuden syiden ja sosiaalisen kontrollin perustutkimusta 
jatketaan myös vuoden 2024 aineistolla. Tältä osin tutkimuksen tavoitteena 
on tuottaa tietoa, jota voidaan hyödyntää nuorten ongelmien torjunnassa. 
 
Tutkimuksen aineistot kerätään koulujen tietokoneluokissa. Lomakkeisiin 
vastataan internet-pohjaisesti ja vastaaminen kestää korkeintaan yhden 
oppitunnin ajan. Täten tutkimus toteutetaan osana koulujen 
normaalitoimintaa. Tutkimukseen osallistuvat oppilaat vastaavat kyselyyn 
yksilökohtaisen vastauslinkin kautta sovitun tutkimustunnin aikana. 
Tilastokeskus toimittaa tutkimusryhmän tilauksesta kouluihin nimetyt, 
suljetut kirjekuoret, jotka sisältävät kunkin linkin kunkin oppilaan 
kyselylomakkeelle. Vastaajien tietoturvasta huolehditaan 
suunnitelmallisesti. Aineisto kerätään siten, etteivät koulun edustajat voi 
nähdä vastauksia. Kun tutkimustuloksia raportoidaan, niistä ei voi tunnistaa 
yksittäisen nuoren tai koulun vastauksia. 
 
Oppilasta informoidaan tutkimuksen tavoitteista ja sisällöstä lomakkeen 
saatekirjeessä. Tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista vastaajalle.  
 
Myös oppilaiden huoltajia informoidaan ja heillä on mahdollisuus kieltää 
lapsensa osallistuminen kyselyyn. 
 
Tutkimusluvan hakija: Karoliina Suonpää, Helsingin yliopisto. 
 



Valmistelija ja esittelijä: sivistysjohtaja Matias Valoaho, puh. 040 105 1137, 
matias.valoaho@kitee.fi 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta myöntää luvan vuoden 2024 
Nuorisorikollisuuskyselyn toteuttamiselle. 
 
Kyselyn valmistuttua lautakunnalle esitellään raportti kyselyn tuloksista. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 


